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Prażenie rud siarkowych, np. pirytu,
blendy cynkowej, pirytu miedzianego i t. d.f
lub innych materjałów, zawierających
siarkę, w prażakach mechanicznych, wie¬
lopiętrowych odbywa się zwykle w ten
sposób, że ładunek prażony przesuwa się
stopniowo z części górnych pieca do części
dolnych, podczas gdy powietrze, potrzebne
do prażenia, omywa prażywo, płynąc zdo-
łu do góry. Przy normalnym przebiegu
prażywo w częściach górnych pieca płonie
jasnym płomieniem i osiąga tam wysoką
temperaturę. Skoro tylko siarka tak dale¬
ce została wypalona, że płomienie gasiną,
wtedy temperatura prażywa szybko opa¬
da. Można więc wyraźnie rozróżnić gorą¬
cą strefę wypalania od następującej stre¬
fy ochładzania lub wymiany ciepła.

Doświadczenia wykazały, że przy pra¬
cy w ten sposób ruda po większej części
nie zostaje dostatecznie wyprażona tak,
że prażonka zawiera zawsze jeszcze pew¬
ną ilość siarki.

Znaczne polepszenie wydalenia siarki
osiąga się w ten sposób, że prażywo zo¬
staje prowadzone ze strefy wypalania je¬
szcze przez strefę, w której otrzymuje ono
dodatkowo ciepło od dodanych materja¬
łów opałowych (węgla), a następnie do¬
piero przy przesuwaniu dalszem jest ochła¬
dzane przez postępujące od dołu prażaka
powietrze, niezbędne do prażenia. Doda¬
nie węgla w jakiejkolwiek formie oznacza
oczywiście podrożenie procesu prażenia.

Natomiast sposób prażenia w piecach
wielopiętrowych, według niniejszego wy-



nalazku, jfest znacznie uproszczony, co w
wielu j|rcy|adką^ pipełnie wystarcza do
zupełn^o^fisimicofe^śMki z ładunku.
Tak zwana strefa wyżarzania, czyli

strefa, w której prażywo utrzymuje się
przez czas pewien w swojej osiągniętej
podczas procesu głównego wysokiej tem¬
peraturze, może zostać, według wyna¬
lazku, wytworzona również w ten sposób,
że ruch przeciwprądowy ładunku i powie¬
trza, po procesie głównym, zostaje w za¬
sadzie wstrzymany, a mianowicie przez to,
że prażywo zostaje skierowane i przesu¬
wane przez jedlno lub kilka takich pięter
pieca, do których powietrze palne nie ma
dostępu, lub posiada dostęp tylko nie¬
znaczny. Dopiero po przejściu tej strefy
żarzenia prażywo przechodzi w strefę
wymiany ciepła, czyli chłodzenia, w któ¬
rej, będąc znów w ruchu w kierunku prze¬
ciwnym do kierunku ruchu powietrza, od¬
daje swe ciepło temu powietrzu. Powie¬
trze zaś ze strefy wymiany ciepła, okrąża¬
jąc strefę żarzenia, prowadzone zostaje
wprost do strefy wypalania.
Następnie, w pewnych przypadkach,

możliwe jest prowadzenie spalin gorą¬
cych, uchodzących ze strefy wypalania,
przez strefę żarzenia, a dopiero potem spa¬
liny zostają odprowadzone z pieca. Pra¬
żywo więc dzięki wyżarzaniu wtórnemu
zostaje oczyszczone z siarki dokładniej,
niż w razie natychmiastowego ochładzania
powietrzem, służącem do procesu, zaraz
po osiągnięciu swej wysokiej temperatury.
Spaliny ze strefy wypalania zawierają

zawsze jeszcze tyle tlenu, ile trzeba do
spalania siarki w strefie żarzenia. Jeżeli
jednak nie prowadzi się spalin ze strefy
wypalania przez strefę żarzenia, to wtedy
przępttstzcza się przez tę ostatnią nieco po-
wietaza, mianowicie tylko taką ilość, jaka
jest potrzebna do spalenia siarki pozo¬
stałej.
Fig. 1 i 2 rysunku uwidoczniają sche¬

matycznie, w przekroju pionowym i pozio¬

mym, prażak mechaniczny wielopiętrowy,
pracujący według sposobu, stanowiącego
niniejszy wynalazek. Prażywo, doprowa¬
dzane przez d przechodzi kolejno przez
strefę wypalania a, strefę żarzenia b i stre¬
fę chłodzenia c i w e wypada dołem z pie¬
ca. Prowadzenie tworzywa przez strefy
pieca odbywa się przy pomocy obrotowych
ramion przesuwających r (dla przejrzy¬
stości rysunku wskazano z nich tylko nie¬
które). Powietrze, potrzebne do procesu,
dopływające w / przechodzi początkowo
przez strefę chłodzenia c, stąd przez bez¬
pośrednie kanały okrężne g, prowadzone w
obudowie pieca, do strefy wypalania a i u-
chodzi z prażaka przez rurę h.

Odłączenie strefy żarzenia b od strefy
chłodzenia c, o ile chodzi o ciąg gazów, zo¬
staje osiągnięte w ten sposób, że gazy, na¬
pływające ze strefy chłodzenia, uchodzą
kanałami pionowemi g, umieszczonemi w
bocznej ścianie pieca, jako drogą najkrót¬
szą i przedstawiającą najmniej oporów.
Gazy te przechodzą w ten sposób dłuższą
drogę zygzakowatą, prowadzącą przez pię¬
tra strefy żarzenia 6. Można jednak rów¬
nież w ten sposób wykonać otwory spusto¬
we, wiodące ze strefy żarzenia do strefy
chłodzenia, aby przez nie mogła przecho¬
dzić prażonka, nie zaś gazy.
Fig. 3, 4 i 5 uwidoczniają w dwóch

przekrojach podłużnych wzdłuż linji A—
5, względnie C—D na fig. 5 i w przekroju
poprzecznym wzdłuż linji E—F na fig. 3
mechaniczny prażak piętrowy, w którym
wyżarzanie wtórne rudy prażonej odbywa
się przez omywanie spalinami ze strefy
wypalania a. Powietrze, potrzebne do pro¬
cesu, dopływające w //przechodzi przez
kanały okrężne g do strefy wypalania a,
stąd przez dalsze kanały okrężne boczne
i wdół do strefy wyżarzania 6 i ulatuje z
tej strefy i z pieca przez A1. W przypadku
tym konieczne jest, aby odłączenie stref
dla ciągów gazowych było zupełne, dzięki
ustrojowi specjalnemu otworów do odpro-
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wadzania prażonek, jak to uwidoczniono
np. na fig. 4 w ten sposób, że, w komorach
końcowych strefy żairzenia, otwory spu¬
stowe zaopatrzone są w rury s, u wylotu
których pozostawia się stos prażonki, któ¬
ra zamyka przepływ gazów. Z tego stosu
tylko przyrost zostaje odprowadzany przez
mechanizm transportowy. Gazy ze strefy
wypalania mogą być prowadzone przez
piętra strefy żarzenia zarówno w jednym
kierunku z prażywem (współprądowo), jak
i w kierunku przeciwnym (przeciwprądo-
wo),
Ilość pięłr różnych stref powinna być

oczywiście dostosowana do sposobu wypa¬
lania rudy i pracy pieca, co jest tern ła¬
twiejsze, gdy kanały przechodzą przez
wszystkie piętra i zaopatrzone zostają w
otwory na każdem z.nich, które w miarę
potrzeby mogą zostać zamknięte lub otwo¬
rzone, lub też regulowane. Kanały można
również prowadzić poza obudową pieca.
Można również powietrze, potrzebne do
procesu, podgrzane w strefie chłodzenia,

doprowadzać równolegle, nie na jednem,
a na kilku piętrach strefy wypalania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób prażenia rud siarkowych i ma-
terjałów zawierających siarkę w praża-
kach mechanicznych, wielopiętrowych, z
zastosowaniem zasady przeciwprądu, zna¬
mienny tern, że materjał prażony po osią¬
gnięciu wysokiej temperatury reakcji, w
celu zapobieżenia przedwczesnemu ochła¬
dzaniu, zostaje dalej przesuwany przez
piętra, do których nie doprowadza się w
przeciwprądzie powietrza w celu uniknię¬
cia ochładzania ładunku przez powietrze,
stosowane do procesu, przyczem dopływ
powietrza palnego do tych pięter albo cał¬
kowicie jest wstrzymany albo wstrzyma-
ny tylko częściowo.

SaurefabrikSchweizerhall.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy,
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.


	PL13233B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


